

Jan Cezary Podstawski



Kol. Jan Cezary Podstawski urodził się w dniu 31 sierpnia 1918 roku w Rzeszowie skąd wraz z rodziną przeprowadzili się do Warszawy. Tu ukończył szkołę powszechną i gimnazjum ogólnokształcące oraz w latach 1937-1942 Państwową Szkołę Mierniczą, otrzymując tytuł technika mierniczego.

Pracę zawodową rozpoczął w roku 1942 jako pomocnik mierniczego a następnie mierniczy w Urzędzie Ziemskim w Warszawie. W czasie okupacji czynnie działał w ruchu oporu. W 1944 pracował z ramienia pełnomocnika powiatowego ds. reformy rolnej w Chełmie skąd został przeniesiony do pracy w Wojewódzkim Urzędzie Ziemskim w Lublinie. W roku 1945 jako jeden z pierwszych osiedlił się w Morągu woj. olsztyńskie i został zatrudniony w powiatowym Urzędzie Ziemskim w Morągu jako mierniczy. W roku 1948 przeniósł się do pracy w Oddziale Pomiarów Rolnych Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. W instytucji tej, która kilkakrotnie zmieniała nazwę i w chwili odejścia na emeryturę w 1979 roku nosiła nazwę Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych, pracował jako: technik geodeta, inspektor techniczny ds. pomiarów PGR, inżynier normowania, kierownik pracowni, kierownik Działu Aktualizacji Map i Ewidencji Gruntów oraz główny specjalista ds. ewidencji gruntów.

Kol. Jan Cezary Podstawski był wieloletni bardzo aktywnym działaczem, najpierw ZMRP a potem SGP. W 1945 roku był jednym ze współzałożycieli Oddziału mazurskiego Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas wieloletniej pracy społecznej w Stowarzyszeniu pełnił następujące funkcje: lata 1955-1956 – sekretarz Zarządu Oddziału, 1956-1964 członek Zarządu, 1967-1972 przewodniczący Oddziału, 1972-1977 wiceprzewodniczący Oddziału. Pracował również w Komisji Rewizyjnej Oddziału i Sądzie Koleżeńskim Oddziału.

W dowód uznania dla Jego wieloletniej pracy w Stowarzyszeniu, XXIX Zjazd Delegatów SGP obradujący w dniu 16 maja 1986 roku nadało godność Członka Honorowego SGP.

Za pracę zawodową i społeczną otrzymał wiele odznaczeń, między innymi: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi, brązowy Medal " Za zasługi dla obronności kraju", Odznaki Honorowe NOT i SGP oraz został wpisany do Księgi Zasłużonych dla Techniki Warmii i Mazur.

Zmarł w dniu 6 września 1986 roku i został pochowany na cmentarzu Komunalnym w Olsztynie.